
!Petrol şirketlerine, istihdam ettikleri yabancı 
personel sayısının iki katı oranında yerli personel 
çalıştırma şartı getirilmelidir.

!Petrol Kanunu’nu uygulamakla görevli olan ve 
yeni tasarı ile ciddi sorumluluk yüklenen Petrol 
İşleri Genel Müdürlüğü’nün personel alt yapısı 
güçlendirilmeli, ücret ve denetim koşulları 
iyileştirilmelidir.  

Ülkemizde petrol aramacılığını teşvik etmek 
iddiasıyla hazırlanan tasarı bu haliyle amacına 
hizmet etmeyecek, sadece mevcut üretim 
sahalarının ve ruhsatların özel şirketlere süreç 
içinde devredilmesine kanuni zemin yaratacaktır. 

Ülke ve toplum çıkarını gözetmeyen, yer altı 
kaynaklarımızın kamu yararına uygun olarak kamu 
kuruluşlarımız eliyle değerlendirilmesini esas 
almayarak sektördeki en önemli kamu kuruluşumuz 
Türkiye Petrolleri A.O.’nın özelleştirilmesinin önünü 
açan TÜRK PETROL KANUNU, ülke yararına 
değildir ve enerji sorunumuzun çözümüne katkı 
sunmayacaktır. 

Petrol Kanunu bu haliyle TBMM’den geçmemeli, 
önerilerimiz yasada mutlaka yer bulmalıdır.
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PETROLÜMÜZE VE 

TPAO’YA 

SAHİP ÇIKALIM!

TPAO’DAN
VAZGEÇME!

 NE İSTİYORUZ?
!Yeraltı kaynaklarımızın ülke yararı esas olacak 
şekilde değerlendirilebilmesi için mevcut yasada 
yer alan “Milli Menfaatler Bölümü” yeni yasa metni 
içerisinde de yer almalıdır.

!Petrol ve doğal gaz açısından, ülkemizin büyük 
oranda dışa bağımlılığı ve jeopolitik konumu göz 
önüne alınarak, bu stratejik ham maddelerin devlet 
eliyle de aranması ve üretilmesine önem verilmeli; 
özellikle “Türkiye Petrolleri A.O.’nın Devlet adına 
petrolle ilgili araştırma izni, arama ve işletme ruhsatı 
alma hakkı” yeni yasa metnine mutlaka konulmalıdır.

!Türkiye Petrolleri A.O. özelleştirilmemeli, 
dünya örneklerinde olduğu gibi, arama, üretim, 
taşıma, rafinaj ve dağıtım faaliyetlerini içeren 
önceki entegre yapısına yeniden kavuşturularak 
güçlendirilmelidir.

!Dünya örneklerinde olduğu gibi, ülkemizde de 
süresi dolan üretim sahalarının devlete dönmesi 
sağlanmalı, bu sahaların milli şirketimiz olan Türkiye 
Petrolleri A.O.’nın devrine imkan veren mevcut 
yasadaki hükümler aynen korunmalıdır. 

!Mevcut Petrol Kanunu’nda olduğu gibi petrol 
arama ve üretim faaliyetinde bulunmak için yapılan 
başvurunun değerlendirilmesinde “talebin milli 
menfaatlere uygun olması”, “başvurucunun teknik 
yeterliliği” ve “sektördeki iş deneyimi” ölçütleri 
mutlaka korunmalıdır. 

!Petrol faaliyeti sonucu elde edilen gelirin 
vergilendirilmesinde vergi mevzuatı hükümleri 
uygulanmalı, petrol şirketlerinin gelecekteki vergi 
ödemeleri sınırlandırılmamalıdır.

!Orman ve milli parklarda petrol faaliyetinde 
bulunulmasının önüne geçilmelidir.

!Petrol faaliyetlerinde çalışacak yabancı personele 
Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun 
hükümleri uygulanmalı, ilgili meslek odasından 
görüş alınmalıdır.
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!Adıyaman, Batman, Lüleburgaz bölge 
müdürlükleri ve Merkez teşkilatı ile ülke çapında 
yatırım ve istihdam kaynağıdır.

!Bakü-Tiflis-Ceyhan (BTC) Ham Petrol Boru Hattı 
(% 6,53) hem de Güney Kafkasya (SCP) Doğal 
Gaz Boru Hatlarının ortağı (%9) ve bu boru 
hatlarıyla taşınan petrol ve iletilecek doğal gazda 
hisse sahibidir.

!Azerbaycan, Kazakistan, Libya ve Irak’da üretim, 
Kolombiya’da arama faaliyetlerini sürdürerek 
ülke petrol ihtiyacına uluslararası düzeyde katkı 
sunuyor.

!Türkiye’de petrol sektörünün uzman personel, 
deneyim ve bilgi bankasıdır.

Türkiye Petrolleri A.O. özelleştirilirse;

!Stratejik enerji kaynağımız petrol ve doğal gaz 
üzerinde hiç bir tasarrufumuz kalmaz, sahip 
olduğumuz rezervlerimizin kontrolü yerli ve 
yabancı şirketlere geçer.

!Petrol sektöründe kalan son kamu kuruluşumuzla 
birlikte, önemli bir mali, bilgi, ekipman ve 
istihdam kaynağı da elimizden çıkar.

!Ege ve Akdeniz (Kıbrıs) gibi Sorunlu 
denizlerimizde devlet adına faaliyet yürütecek 
bir kamu şirketimiz kalmaz, devletin bu sahalarda 
hükümranlık hakları gösterilemez.

!Petrol potansiyelimizin ortaya çıkarılması zafiyete 
uğrar, jeolojik riski yüksek bölgelerimizde arama 
faaliyeti kâr zarar hesabı yapan şirketlerin insafına 
kalır.

!Petrolün rafinaj, petrokimya, dağıtım ve 
pazarlamasından sonra, arama ve üretimi, yani 
tüm petrol sektörü  tamamen yerli ve yabancı 
tekellerin eline geçer.   

YENİ PETROL KANUNU TBMM’DE... 
ÜLKE YARARINDAN VE TÜRKİYE 
PETROLLERİ A.O.’NDAN 
VAZGEÇİLİYOR!

Türk Petrol Kanunu Tasarısı TBMM’de ilgili 
komisyondan geçerek Genel Kurul’a gönderildi. 
Petrol sektöründeki kalan son kamu 
kuruluşumuz Türkiye Petrolleri A. O.’nın (TPAO) 
özelleştirilmesinin önü açılıyor.
Devlet petrol arama ve üretim faaliyetlerinden 
çekilmeye hazırlanıyor, petrol sektörü tümüyle yerli-
yabancı ermayeye ve piyasanın insafına bırakılıyor.

YENİ PETROL KANUNU NE GÖTÜRÜYOR?

!Mevcut Petrol Kanunu’nda yer alan  
“Milli Menfaatler” bölümü kaldırılarak ülke 
çıkarlarının gözetilmesi anlayışı terk ediliyor.

!Yabancı devlet şirketlerinin petrol faaliyetinde 
bulunabilmeleri için uygulanan koşullar 
kaldırılarak, arama ve üretim faaliyetlerinde 
yabancı devletlerin hakimiyetinin önü açılıyor.

!Devlet adına petrol arama ve üretim faaliyetinde 
bulunan Türkiye Petrolleri A.O.’nın bu işlevini 
düzenleyen hüküm iptal ediliyor ve kamu 
kuruluşumuzun özelleştirilmesi için adeta 
düğmeye basılıyor.

!Süresi dolan petrol üretim sahalarının koşulsuz 
olarak Türkiye Petrolleri A.O.’ya verilmesi şartı 
kaldırılıyor, bu sahaların özel sektör şirketlerine 
sunulmasının zemini hazırlanıyor.

!Petrol arama ruhsatı için yapılacak başvurularda 
aranan, teknik yeterliliğe ve tecrübeye sahip 
olunma şartı kaldırılarak, yetersiz ve yandaş 
şirketlere ruhsat verilmesi hukuki hale getiriliyor.

!Orman sayılan yerlere ilave olarak milli parklarda 
dahi petrol arama ve üretimi yapılmasının önü 
açılıyor.

!Petrol şirketlerinin mevcut kanunda ödemekle 
mükellef oldukları %55 toplam vergi oranı %40’a 
indirilerek, vergi oranlarında yapılabilecek 
artışlardan kaynaklanacak devlet gelirlerinden 
vazgeçiliyor.

!Bir şirketin sahip olabileceği arama ruhsat 
sayısındaki kısıtlama kaldırılırken, tek bir şirketin 
tekel oluşturabilecek şekilde tüm ülke kara ve 
deniz alanlarında hak sahibi olması riski yaratılıyor.

TÜRKİYE PETROLLERİ A.O.  
NEDEN BU KADAR ÖNEMLİ !

Türkiye Petrolleri A.O.;

!Yeni sağ politikalarla birkaç yıllık kârları 
karşılığında özelleştirilen POAŞ, İGSAŞ, PETKİM, 
İPRAGAZ, TÜPRAŞ’tan sonra petrol sektöründe 
kamu elinde kalan tek kuruluştur.

!Bugüne kadar yapılan petrol aramalarının, Türkiye 
de keşfedilen sahaların %70’ini gerçekleştirdi.

!Halen ülkemizdeki ham petrolün %71’ini, doğal 
gazın %51’ini üretiyor.

!Kalan ham petrol rezervlerimizin %76’sını, 
doğal gaz rezervlerinin yarıya yakınını elinde 
bulunduruyor.

!Üretilen ham petrolden alınan devlet hissesinin 
%71’ini, doğal gazda ise %53’ünü ödüyor.

!Kâr zarar hesabı yapmadan Türkiyenin jeolojik 
olarak en riskli bölgelerinde, tartışmalı denizlerinde 
kamu yararı doğrultusunda faaliyet yürütüyor.

!Türkiye’nin en kârlı kuruluşları arasında ilk 
sıralardadır ve bütçeye her yıl önemli miktarda 
kaynak aktarıyor.


